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Boden – Werkzeug und Zubehör

Von Vorbereiten bis Verlegen

Unsere Partner für leistungsstarkes Zubehör:

... und viele mehr!

Unser starkes Sortiment



Lagerware Bestellware

T
ri

tt
sc

h
a

ll
, 

A
b

d
e

c
k

u
n

g
 

u
n

d
 I

so
li

e
ru

n
g

U
n

te
rb

o
d

e
n

p
rü

fu
n

g
B

o
d

e
n

b
e

lä
g

e
 v

e
rl

e
g

e
n

V
e

rl
e

g
e

zu
b

e
h

ö
r

A
rb

e
it

ss
ch

u
tz

  
u

n
d

 B
e

k
le

id
u

n
g

www.fries24.de Seite 3

U
n
te
rb
o
d
e
n
v
o
rb
e
re
it
u
n
g

www.fries24.deSeite 2

Inhaltsübersicht

Trittschalldämmung, Abdeckung und Isolierung 3

CasaNova® Abdeckung .................................................................................................................................................. 3

Unterbodenvorbereitung 3

CasaNova® Spezialzubehör ........................................................................................................................................... 3

Fräsen und Schlitzen ...................................................................................................................................................... 3

Entfernungs- und Verlegewerkzeuge .......................................................................................................................... 3

Schleifwerkzeug .............................................................................................................................................................. 5

Saugen und Fegen .......................................................................................................................................................... 6

Vorstreichen und Streichen .......................................................................................................................................... 6

Rakeln und Spachteln .................................................................................................................................................... 7

Maschinen und Zubehör ............................................................................................................................................... 8

Unterbodenprüfung 9

Feuchtigkeits-Messtechnik ............................................................................................................................................ 9

Messtechnik .................................................................................................................................................................... 9

Bodenbeläge verlegen 9

Auftragen – Einteilige Spachtel ..................................................................................................................................... 9

Auftragen – Mutterspachtel mit Wechselzahnung ...................................................................................................10

Messer, Klingen und Scheren ..................................................................................................................................... 12

Verlegewerkzeug .......................................................................................................................................................... 13

Schweißen ..................................................................................................................................................................... 13

Andrücken und Walzen ............................................................................................................................................... 14

Stanzen und Kleben ..................................................................................................................................................... 14

Befestigen ..................................................................................................................................................................... 14

Verbrauchsmaterial ..................................................................................................................................................... 15

Reparatur ...................................................................................................................................................................... 15

Verlegezubehör 15

Sägen ............................................................................................................................................................................. 15

Entfernen....................................................................................................................................................................... 16

Hammer ........................................................................................................................................................................ 16

Gehörschutz .................................................................................................................................................................. 17

Schutzbrillen ................................................................................................................................................................. 17

Knieschoner .................................................................................................................................................................. 17

Arbeitshandschuhe ...................................................................................................................................................... 17

Masken .......................................................................................................................................................................... 17

Sonstiger Arbeitsschutz ............................................................................................................................................... 17

Arbeitsschutz und Bekleidung 17

Auszug: Silikon, Acryl, Montagekleber und -schaum 18

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Herausgeber: FRIES Gruppe | Edisonstraße 50 | 24145 Kiel 
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Trittschalldämmung, Abdeckung und Isolierung

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

CasaNova® TITAN Milchtüten-
papier mit PE-Beschichtung

220 g/m², Rollenbreite 100-145cm, 
ca. 50  m2 Rolle

61300033N

CasaNova® TITAN 
Malerabdeckvlies 180g/m² Grau

Unterseitig PE-Folie, rutschhemmend,
Breite 1 m, 25 m Rolle

61300024N

CasaNova® Abdeckung

Unterbodenvorbereitung

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

CasaNova® TITAN 
Wellenverbinder Box

Dose mit 100 Stück 82030030N

CasaNova® TITAN 
Glasseidengewebe ES

Armierungsglasgewebe ES für WDVS, Brei-
te 100 cm, 50 m Rolle

80500021N

CasaNova® TITAN 
Kupferleitband SK

60 m Rolle 82200128BN

CasaNova® TITAN 
Randdämmstreifen S-Line 5/50 SF

Breite 50 mm, Blau mit Folienfuß, 
25 m Rolle

82B00905N

Fräsen und Schlitzen

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

Estrichschleifer DIAMANT 125 83WZ0079N

Diamant-Frästopf 125 mm 
Estrich, abrasives Material

Passend zu DIAMANT 125 83WZ0080N

Diamant-Frästopf 125 mm 
Beton

Passend zu DIAMANT 125 83WZ0081N

PKD-Frästopf 125 mm Passend zu DIAMANT 125, 
geeignet zur Entfernung von 
Kleber, Belagresten und zum 
Abtragen von Fasern

83WZ0082N

Diamantscheibe 125 mm 
Estrich

Passend zu DIAMANT 125 83WZ0083N

Entfernungs- und Verlegewerkzeuge

Duro-Stripper 2.0 230V/50Hz 82WW0001N

Wellenschli昀昀messer 210x60x1,0 mm, 
passend zu Duro-Stripper 2.0

82B01264N

Stripperersatzmesser, für 
Linoleum, Vinyl, Kautschuk

Passend zu Duro-Stripper 2.0 82B01265N

Handschaber 100 mm 82A00700N

Schaberklinge 100 mm, 1 Pack = 20 Klingen, 
passend zu Handschaber

82A00701N

CasaNova® Spezialzubehör

Seite

Seite
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Irrtum und technische Änderungen vorbehalten – Farbabweichungen durch Druck möglich
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Vario-Silent Stripper 83WZ0044N

Stripperersatzmesser 
für Textil

Messerbreiten: 250 mm, 
passend zu Vario-Silent Stripper

83WZ0045N

Wellenschli昀昀messer 
250x60x1,0 mm

Messerbreiten: 250 mm, 
passend zu Vario-Silent Stripper

83WZ0046N

Sondermesser U-Form, 
Schneide oben 

Messerbreiten: 250 mm, 
passend zu Vario-Silent Stripper

83WZ0047N

Sondermesser U-Form, 
Schneide unten 

Messerbreiten: 250 mm, 
passend zu Vario-Silent Stripper

83WZ0048N

Jumbo Universalstripper US6 83WZ0091N

Xtrem Jumbo-Messer 
210x60x1,5 mm

Passend zu Jumbo 
Universalstripper US6

83WZ0092N

Strippermesser 
210x60x1,5 mm

Passend zu Jumbo 
Universalstripper US6

83WZ0094N

Handstripper HANDY mit ROTA-PLUS 83WZ0090N

Strippermesser 
210x60x1,0 mm

Passend zu Handstripper HANDY 83WZ0093N

Schlagschaber, 127 mm Stahlkugel 83WZ0088N

Schaberklinge Passend zu Schlagschaber, 
127 mm dick

83WZ0089N

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

Reißklaue 82A00013N

Fußbodenschaber, MUTT 82A00723N

Roll-Stripper RO-5 83WZ0053N

Zusatzgewicht RO-5 
seitlich rot

Passend zu Roll-Stripper RO-5 83WZ0054N

Stripper-Werkzeug 
250x80x1,5mm glatt

Passend zu Roll-Stripper RO-5 83WZ0055N

Stripper-Werkzeug 
250x80x1,5 mm U-Form A

Passend zu Roll-Stripper RO-5 83WZ0056N

Stripper-Werkzeug 
250x80x1,5 mm U-Form B

Passend zu Roll-Stripper RO-5 83WZ0057N

Einscheibenmaschine RO-2000 83WZ0050N

Schleifteller aus
Aluminium, ø 410 mm

Passend zu RO-2000 83WZ0051N

Ersatzgummibelag
400 mm

Passend zu RO-2000 83WZ0052N

Einscheiben-Schleifmaschine Columbus-Modell 
145 SH

83WZ0034N

Schleifteller mit Filz Passend zu Columbus-Modell 
145/155

83WZ0035N

Filzscheibe zum
Aufkleben

Passend zu Columbus-Modell 
145/155

83WZ0036N

Tellerscheibe Passend zu Columbus-Modell 145 83WZ0037N

Innensechskantschraube 
Lks 125-145

Passend zu Columbus-Modell 
125/131/140/145/155

83WZ0038N

Samba 2010 230V 82WW0011N

Moosgummi-Au昀氀age, 
ø 400mm

Passend zu Samba 2010 REP000666

Treibteller Moosgummi, 
ø 400mm

Passend zu Samba 2010 82WW0013N

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

Schleifwerkzeug
Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

Widia-Splitt Schleifscheibe 
Korn 14

82FD-
957370002

Widia-Splitt Schleifscheibe 
Korn 24

82WW0015

Widia-Splitt Schleifscheibe 
Korn 36

82FD-
957370003

Schleifblitz mit Gri昀昀 K36 82020030N

Schleifblitz mit Gri昀昀 K20 82A00004N

Handschleifer K24  82B01281N
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Irrtum und technische Änderungen vorbehalten – Farbabweichungen durch Druck möglich
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Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

Abfallsack, 700x1100 mm Blau, 
80 my

15 Stück pro Rolle, 10 Rollen pro Karton 82D0649125

Handfeger Kokos 83WZ0059N

Kehrschaufel Metall mit Holzstiel 22,5x22 cm 83WZ0060N

Saalbesen Kokos 83WZ0061N

Besenstiel aus Holz Ohne Konus, 24 mm x 1,4 m 83WZ0062N

Vorstreichen und Streichen

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

Grundierwalze 24 cm Set: Walze, Bügel und Gitter 49K92000N

Heizkörperwalzenbügel 6 mm Grip Bügel für 10 cm Rollen 83WZ0115N

Heizkörperpinsel falb 1 1/2" Breite 38 mm, Borstenmischung,
Weißblechzwinge, Holzstiel

83WZ0071N

Heizkörperpinsel falb 2" Breite 50 mm, Borstenmischung,
Weißblechzwinge, Holzstiel

83WZ0072N

Heizkörperpinsel falb 2 1/2" Breite 64 mm, Borstenmischung,
Weißblechzwinge, Holzstiel

83WZ0073N

Heizkörperpinsel falb 3" Breite 76 mm, Borstenmischung,
Weißblechzwinge, Holzstiel

83WZ0074N

Ringpinsel 6 Mit Kunststo昀昀vorband 83WZ0075N

Ringpinsel 8 Mit Kunststo昀昀vorband 83WZ0076N

Ringpinsel 10 Mit Kunststo昀昀vorband 83WZ0077N

Ringpinsel 12 Mit Kunststo昀昀vorband 83WZ0078N

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

Höhenausgleich-Spachtel 280 mm, rostfrei 82862251N

Kai Malerspachtel 50 mm 83WZ0063N

Putzkelle 140 mm, rostfrei 82FD-
446662316

2K Pro Maurerkelle 16 cm 83WZ0064N

2K Pro Gipserspachtel 8 cm 83WZ0065N

Japanspachtel-Set 4-teilig 83WZ0066N

Schweizer Glätte 48x13 cm 83WZ0067N

2K Pro Glättkelle 13x28 cm 
0,7 mm stark

83WZ0068N

TeleMatic Verlängerungsstange Inkl. softTouch-Gri昀昀, 100-205 cm 83WZ0118N

Stachelentlüftungsroller 
250 mm/11 mm

Spritzschutz 82A00017N

Stachelentlüftungsroller 
250 mm/30 mm

Spritzschutz 83WZ0003N

Stachelentlüftungsroller 
500 mm/11 mm

Spritzschutz 83WZ0004N

Stachelentlüftungsroller 
500 mm/30 mm

Spritzschutz 82A00023N

Nagelsohlen Nylon 82A00014N

Rakeln und SpachtelnSaugen und Fegen

Schleifstaubsauger Janvac 1600-H Power 82200283N

Saugrohr 38 mm Komplettset 83WZ0039N

Rohrsaugdüse 450 mm Mit Bürstenstreifen 83WZ0040N

Schlauch 5 m Länge, antistatisch, Grau/
Schwarz, mit Bajonettkupplung

83WZ0041N

Ersatz Bürstenstreifen 83WZ0042N

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

CasaNova® TITAN Steckbügel Softtouch, Grau, 
ø 8 mm, Breite 25 cm

82A00334N

CasaNova® TITAN Univer-
salwalze Mikrofaser, Weiß

13 mm Flor, Breit 25 cm,
für Ober昀氀ächenversiegelungen
und Dispersionsgrundierungen

82A00329N

CasaNova® TITAN Vorstrich-
walze Nylon, Weiß/Blau

6 mm Flor, Breite 25 cm,
für Lösemittel/2K-Grundierung

82A00330N

CasaNova® TITAN Vor-
strichwalze PE, Weiß/Gelb

12 mm Flor, Breite 25 cm,
für Dispersionsgrundierung

82A00331N

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

Flächenrakel mit Zahnleiste R2, 56 cm 82A00019N

Zahnleiste R 1 560 mm 82030032N

Zahnleiste R 2 560 mm 82030033N

Zahnleiste R 3 560 mm 82030040N

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit
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Irrtum und technische Änderungen vorbehalten – Farbabweichungen durch Druck möglich
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Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

Handrührwerk XQ 1 HF 
mit WK120 HF 230V EU

83WZ0030N

Handrührwerk XQ 4 HF 
mit WK140 HF 230V EU

83WZ0031N

Handrührwerk XQ 6 HF 
mit MK160 HF 230V EU

83WZ0032N

Handrührwerk XQ 1 HF 
ohne Rührer 230V EU

82B01318N

Handrührwerk XQ 4 HF 
ohne Rührer 230V EU

83WZ0028N

Handrührwerk XQ 6 HF 
ohne Rührer 230V EU

83WZ0029N

Rührer KR 120 HF türkis 82B01308N

Rührer WK 120 HF türkis 82B01309N

Rührer DLX 120 HF türkis 82B01317N

Rührer MK 120 HF türkis 83WZ0023N

Rührer FM 120 HF türkis 83WZ0024N

Rührer LX 120 HF türkis 83WZ0025N

Rührer KR 140 HF türkis 83WZ0026N

Rührer DLX 152 HF türkis 83WZ0027N

HEXAFIX PRO Kupplung Nachrüstsatz zum Anschluss auf M-14 
Gewinde

82B01312N

Wasserdosiergerät AQiX, kabelos Im Ko昀昀er 83WZ0033N

Maschinen und Zubehör





Ergonomisch geformte Griff e mit Gummipuff er

Drehzahlregulierung per Knopfdruck*

HEXAFIX - Schnellkupplung

Display mit Drehzahlangabe und Timer/Zeitmessung*

Zuverlässigkeit



Gasgebeschalter

      

      

CONSTANT

POWER

MIXING

TIMER

HEALTH

FIRST

LOW

NOISE

LESS

STRESS

WARRANTY 

EXTENSION

2+1

PARTS

GUARANTEE

10

LONG

DURABILITY

DIGITAL

SPEED LEVEL

1-8

HEXAFIX MATCH 

YOUR MIX

≤40 l

WK MK

≤65 l

KR DLX FM LX

ø 150 mm

SC
HW
ER

PLASTISCH

FLÜSSIG

≤90 l

ø 170 mmø 120 mm

M AT CH YOUR MIX

Unterbodenprüfung

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

Kapazitiver Feuchteprüfer 
GM-200

83WZ0084N

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

RIRI Untergrund-Härteprüfgerät Im Ko昀昀er, mit Schablone 83WZ0002N

Laserdistanzmessgerät 83WZ0021N

Messkeil für Estrich 83WZ0085N

KRL SmartBox im Ko昀昀er 83WZ0086N

KRL SmartBox Premium 
Komplett-Set

83WZ0087N

Feuchtigkeits-Messtechnik

Messtechnik

Auftragespachtel

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

Auftragespachtel 18 cm A1 82A00400N

Auftragespachtel 18 cm A2 82A00401N

Auftragespachtel 18 cm B1 82A00403N

Auftragespachtel 18 cm B2 82A00404N

Auftragespachtel 18 cm B3 82A00405N

Auftragespachtel 18 cm B11 696A9985N

Auftragespachtel 18 cm B15 83WZ0006N

ElastSpachtel 350 mm Rostfrei, mit abgerundeten Ecken 83WZ0101N

ElastSpachtel 200 mm Rostfrei, mit abgerundeten Ecken 83WZ0102N

Bodenbeläge verlegen

Feuchtigkeitsmessgerät CCM-ECO dig 82A00108N

Ampullen für CM-Gerät Passend zu CCM-ECO dig 82A00109N

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit
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Zahnleiste 18 cm B1 Passend zu Mutterspachtel 18 cm 82A00426N

Zahnung B1 Zahnleiste 28 cm B1 Passend zu Mutterspachtel 28 cm 82A00438N

Zahnleiste 18 cm B3 Passend zu Mutterspachtel 18 cm 83WZ0022N

Zahnung B3 Zahnleiste 28 cm B3 Passend zu Mutterspachtel 28 cm 82A00440N

Zahnleiste 18 cm B4 Passend zu Mutterspachtel 18 cm 83WZ0010N

Zahnung B4 Zahnleiste 28 cm B4 Passend zu Mutterspachtel 28 cm 83WZ0014N

Zahnleiste 18 cm B6 Passend zu Mutterspachtel 18 cm 83WZ0011N

Zahnung B6 Zahnleiste 28 cm B6 Passend zu Mutterspachtel 28 cm 83WZ0015N

Zahnleiste 18 cm B11 Passend zu Mutterspachtel 18 cm 82A00446N

Zahnung B11 Zahnleiste 28 cm B11 Passend zu Mutterspachtel 28 cm 82A00443N

Zahnleiste 18 cm B15 Passend zu Mutterspachtel 18 cm 83WZ0013N

Zahnung B15 Zahnleiste 28 cm B15 Passend zu Mutterspachtel 28 cm 82200266N

Zahnleiste 18 cm B12 Passend zu Mutterspachtel 18 cm 83WZ0012N

Zahnung B12

Zahnleiste 18 cm A2 Passend zu Mutterspachtel 18 cm 82A00424N

Zahnung A2 Zahnleiste 28 cm A2 Passend zu Mutterspachtel 28 cm 82A00436N

Zahnleiste 18 cm A3 Passend zu Mutterspachtel 18 cm 82A00425N

Zahnung A3 Zahnleiste 28 cm A3 Passend zu Mutterspachtel 28 cm 82A00437N

Zahnleiste 18 cm B2 Passend zu Mutterspachtel 18 cm 82A00427N

Zahnung B2 Zahnleiste 28 cm B2 Passend zu Mutterspachtel 28 cm 82A00439N

Zahnleiste 18 cm A1 Passend zu Mutterspachtel 18 cm 82A00423N

Zahnung A1 Zahnleiste 28 cm A1 Passend zu Mutterspachtel 28 cm 82A00435N

Zahnung Ausführung Art.-Nr. Verfügbarkeit

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

Mutterspachtel 18 cm Mit geschlagenen Nieten 83WZ0008N

Mutterspachtel 28 cm Mit geschlagenen Nieten 83WZ0009N

Mutterspachtel 180 mm 
 

Antihaftbeschichtet 82030001N

Mutterspachtel 280 mm 
 

Antihaftbeschichtet 82030002N

Auftragen – Mutterspachtel mit Wechselzahnung

Unser Gesamtsortiment CasaNova® Bauchemie 
昀椀nden Sie im Webshop unter FRIES24.de!

Welche Produkte sind 
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Fein-Spachtelmasse   

Nivellier-Spachtelmasse   

Gips-Spachtelmasse    

Faser Gips-Spachtelmasse   

Objekt Gips-Spachtelmasse   

Standfeste Spachtelmasse  

Teppichkleber      

Designbelag- und PVC-Kleber      

Mehrschicht Elastik-Parkettkleber     

Produktkompatibilität Empfohlene Zahnungen

A 2

Zahnbreite 1,30 mm
Zahnlückenbreite 1,70 mm
Zahnlückentiefe 1,40 mm

A 3

Zahnbreite 0,40 mm
Zahnlückenbreite 1,60 mm
Zahnlückentiefe 1,50 mm

B 1

Zahnbreite 2,60 mm
Zahnlückenbreite 2,40 mm
Zahnlückentiefe 2,00 mm

B 2

Zahnbreite 2,00 mm
Zahnlückenbreite 3,00 mm
Zahnlückentiefe 2,55 mm

B 11

Zahnbreite 7,90 mm
Zahnlückenbreite 6,10 mm
Zahnlückentiefe 5,00 mm

B 15

Zahnbreite 6,90 mm
Zahnlückenbreite 5,60 mm
Zahnlückentiefe 6,30 mm
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Irrtum und technische Änderungen vorbehalten – Farbabweichungen durch Druck möglich
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Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

Finny Teppichschere 82A00340N

Pro昀椀-Messerhalter aus Leder 83WZ0058N

Design Collection im Ko昀昀er 82WW0026N

Döllken verstellbarer LVT 
Streifenschneider 

38 bis 140 mm breite Streifen 83WZ0001N

Andruckrolle Duo 83WZ0049N

Streifenschneider breit, 
Teppichstreifen für Sockelleisten bis 10 cm

83WZ0107N

Dreilochklingen 0,40 mm Ersatzklinge, passend zum 
Streifenschneider breit

83WZ0108N

Nahtschneider Linocut 82A00232N

Ersatzklingen Passend zu Linocut, 
Pack á 10 Stück

82A00250N

Löwe Gehrungsschere, 210 mm 82A00335N

Ersatzmesser Passend zur Löwe Gehrungsschere 82A00336N

Linokantenschneider 82A00230N

Spitzklingen Beidseitig geschli昀昀en, 
passend zum Linokantenschneider

82A00231N

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

Messer, Klingen und Scheren Verlegewerkzeug

Schweißen

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

Stahllineal 210 cm bombiert Rostfrei 83WZ0095N

Stahllineal 410 cm bombiert Rostfrei 83WZ0096N

Kopfstück für bombierten Winkel 83WZ0097N

Türlineal 60-100 cm Lackiert 83WZ0098N

Kartuschenpistole 320 ml Rostfrei 83WZ0116N

Parkettring 150 mm 83WZ0099N

Schlagwerkzeug 415 mm, glatt 82861273N

Parkettzugeisen 550 mm 82A00245N

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

Viertelmondmesser Einseitig geschli昀昀en 82030018N

Papierklebeband Breite 25 mm, speziell geeignet 
zur Kaltverschweißung, #50000, 50 m Rolle

82200261N

Kaltschweißmittel-Tube Typ A 
#40020

UN-Nr. 1133 Klebsto昀昀e KL.3, PG: II,
132 g Tube

82862537N

Kaltschweißmittel-Tube Typ T 
#40050

UN-Nr. 1133 Klebsto昀昀e KL.3, PG: II,
44 g Tube

82862548N

Abstoßmesser Mozart 82MO1600002888

Ersatzklinge Passend zu Abstoßmesser 
Mozart

82MO86780002884

Handschweißgerät Triac ST 230V, ohne Zubehör im Ko昀昀er 83WZ0104N

Schnellschweißdüse 5 mm 
schmal

Passend zu Handschweißgerät 
Triac ST

83WZ0105N

Einfach-Aufsteckdüse 
TRIAC

Passend zu Handschweißgerät 
Triac ST

83WZ0106N

Handschweißgerät Triac ST Systainer-Set 83WZ0103N

Schnellschweißdüse 5 mm 
schmal

Passend zu Handschweißgerät 
Triac ST

83WZ0105N

Einfach-Aufsteckdüse 
TRIAC

Passend zu Handschweißgerät 
Triac ST

83WZ0106N

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

Fugenfräse Fräsjunior 2010 
230V/50Hz D

82WW0009N

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

CasaNova® TITAN Delphinmesser,
Delphin® Messer im Köcher

82A00372N

CasaNova® TITAN 
Trapezklinge

Passend zum Delphinmesser,
Metallbox, made in Germany

82A00380N

CasaNova® TITAN 
Hakenklinge - klein

Passend zum Delphinmesser,
Metallbox, made in Germany

82A00381N

CasaNova® TITAN 
Superhakenklinge - groß

Passend zum Delphinmesser,
Metallbox, made in Germany

82A00382N

CasaNova® TITAN 
Trapezklinge

Passend zum Delphinmesser,
Pappbox á 100 Klingen

82A00383N

CasaNova® TITAN Abbrechmesser,
BM-4000, Silber 18 mm 

82A00385N

CasaNova® TITAN 
Abbrechklinge

Passend zum Abbrechmesser,
Pappbox á 100 Klingen

82A00384N
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Irrtum und technische Änderungen vorbehalten – Farbabweichungen durch Druck möglich
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Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

Andrückwalze 34 kg 3-teilig 82RO1513630

Andrückwalze 50 kg 4-teilig 82RO1513620

Fahrvorrichtung Andrückwalze Mit Standard-Vollgummirädern, passend 
zu Andrückwalzen 34 kg und 50 kg

82020105N

Korkanreibebrett 82A00223N

Andrücken und Walzen

Befestigen

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

Stahlstifte 1,5x20 mm Verzinkt 83WZ0111N

Stahlstifte 1,5x25 mm Verzinkt 83WZ0112N

Stahlstifte 1,5x30 mm Verzinkt 83WZ0113N

Stahlstifte 1,5x35 mm Verzinkt 83WZ0114N

Sägen

Verbrauchsmaterial

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

Bi-Metall Sägeblatt 
32 mm

5er Pack 82200586N

Bi-Metall Sägeblatt 
32 mm, curved

5er Pack 82200587N

Bi-Metall Sägeblatt 
65 mm , curved

5er Pack 83WZ0117N

E-Cut Sägeblatt 
35 mm, Precision

3er Pack 82200588N

E-Cut Sägeblatt 
65 mm, Precision   

3er Pack 82200589N

Stichsägeblatt für Laminat B 53 #B-10970 82010276N

Stichsägeblatt für Laminat B 54 #B-10986 82010277N

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

Gewebeklebeband Silber 
48 mm breit

50 m Rolle 61300013N

GreenCore Klebeband bis 60°C 
38 mm breit

50 m Rolle 80870038N

GreenCore Klebeband bis 60°C 
50 mm breit

50 m Rolle 80870050N

BoxTape transparent Packband 
PP

66 m Rolle 82200241N

Vliestücher für Öl 38x40 cm 83WZ0100N

Pica-Dry Longlife Marker 83WZ0109N

Pica Dry Ersatzmine graphit 10 83WZ0110N

Verlegezubehör

Beschreibung Art.-Nr.  Verfügbarkeit

C25_1 Reparaturlack
Weiß RAL 9016

Flasche mit Pinsel im Deckel, 30 ml Flasche 08REPLW30ML

C25_2 Reparaturlack
Weiß RAL 9010

Flasche mit Pinsel im Deckel, 30 ml Flasche 83WZ0043N

Holz/Laminat-Reparatur-Set Mit 11 verschiedenen Farben 51310200N

Bolta Zweikomponentenkitt
#22002

Überlackier- und streichbar, 2 kg Dose 78110012N

Reparatur

Stanzen und Kleben

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

Bolta Stanze für 5+12 mm Pro昀椀le
#22253

Für fugenlose Außen- und Innenecken 41990016N

Bolta Stanze für 5 mm Pro昀椀le
#22251

Für fugenlose Außen- und Innenecken 41990017N

Bolta Sockelleistenstanzen-Ko昀昀er 
#22240

Inkl. Stanze, Druckstücke, Pro昀椀lschere, 
Messer etc.

41990018N

Döllken Heißklebepistole HKP220 82200082N

Döllken Klebesticks trans-
parent

18x300mm, HKS18/300, passend 
zu Heißklebepistole HKP200

#105400, 2 kg Beutel

#105401, 5 kg Eimer

 

82200083N

82200081N

 

Döllken Hakendüse #10530, passend zur Heißklebe-
pistole HKP200

82200084N

Döllken Kerbstanze für Kernsockelleisten Typ 2001 82840310N

Döllken Spannhebel XL Ersatzteil Art.Nr. 5111423, für 
Leisten Cubu 昀氀ex XL 80/19, 
passend zu Kerbstanze Typ 2001

82840309N

Döllken Gri昀昀 mit Feder für 
Kerbstanze

Ersatzteil Art.Nr. 5106895, 
passend zu Kerbstanze Typ 2001

82840312N

Döllken Ersatzfeder für 
Kerbstanze

Ersatzteil Art.-Nr. 241 40, 
passend zu Kerbstanze Typ 2001

82840313N

Döllken Anpressadapter 
für Kerbstanze

Zusatz für Designboden, 
passend zu Kerbstanze Typ 2001

82840316N

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

Designstanze IS-330, 330 mm Stanzenbreite 83WZ0019N

Ersatzklinge 330 mm Passend zu Designstanze IS-330 83WZ0020N
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Irrtum und technische Änderungen vorbehalten – Farbabweichungen durch Druck möglich
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Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

Nageleisen/Kuhfuß 270x12 mm, verzinkt 82A00333N

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

Bodenleger Anreibhammer 82020027N

Gummihammer 300 g hell 82A00501N

Entfernen

Hammer

Gehörschutz

Schutzbrillen

Knieschoner

Arbeitshandschuhe

Masken

Sonstiger Arbeitsschutz

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

Silentium Gehörschutzkapsel 
mit Bügel

83WZ0069N

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

Schutzbrille, transparent 83WZ0070N

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

Knieschützer FENTO ORIGINAL
82200147N

Kniepolster Pocket 82200148N

Knieschützer aus Leder,
mit Filzeinlage

82A00714N

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

Arbeitshandschuh 
Korsar Kori-Grip

Grau/Schwarz, Größe 08/09/10 83WZ0000N

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

Feinstaubmaske FFP1 Mit Filter 83WZ0017N

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit

Schuhüberzug, Universalgröße 
bis Schuhgröße 48

15x41 cm, Blau, 100er Pack 83WZ0018AN

Arbeitsschutz und Bekleidung

Flexibel, schnell + einfach:

Unsere digitale FRIES-Welt

Flinke Bedienung
Neue Menüführung für schnellen Zugri昀昀

Flinkes Finden
Dank verbesserter Suchfunktion

Flinke Abwicklung
Mit nur wenigen Klicks bestellt

Flinkes Liefern
Lagerartikel binnen 24/48 Std.

Unser 昀氀inker Webshop und die FRIES24-App bieten Ihnen den 
vollen FRIES-Service – rund um die Uhr und wo Sie es brauchen! 

Für das Handwerk 
immer zur Hand: 
Die FRIES24 App

Knieschützer medizinische Ausführung 82200149N

Klettverschluß für
Knieschützer

Rot, passend zu Knieschützer
medizinische Ausführung

82200150N

Beschreibung Art.-Nr. Verfügbarkeit
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Bezeichnung Größe Art.-Nr. Verfügbarkeit

Niboclean Pro
Reinigungstücher 

#30615193 Dose mit 
80 Tüchern

80BO-
30607677

P745 Montage 
Zargen & Wannen 2K

#30613647 400 ml 
Kartusche

80BO-
30613647

A980 Turbo Acryl Weiß 300 ml 
Kartusche

80BO-
30617010

A585 Maler Acryl Weiß 300 ml 
Kartusche

80BO-
30617048

S730 Sanitär Silicon Pro Sanitär Silikon, Pro昀椀-Qualität – Acetat, 
verschiedene Farben

301 ml 
Kartusche

Farb- 
abhängig

A785 High Grip Deco Weiß, füllender Montageklebsto昀昀 300 ml 
Kartusche

80BO-
30617147

Glättmittel Zum Glätten und Modellieren von 
Silikon-, Hybrid- & Polyurethan- 
Dichtsto昀昀fugen

500 ml 
Sprüh昀氀a-

sche

80BO-
30617943

Wood P975 Repair
1K-Hohlstellenkleber

#30618998 250 g 
Flasche

80BO-
30618998

Mamut Glue Flexibler Montage-Sofortkleber 300 ml 
Kartusche

80BO-
30626989

Wood A965 D3 Wasserfester Holzleim, transparent 550 g 
Flasche

1100 g 
Flasche

80BO50-
30618980

80BO50-
30618979

3070 Spritzkork #30110970 500 ml 
Schlauch

80BO50-
32600002

Bostik Montage Pro B2 
P545

1K-Pistolenschaum 750 ml 
Dose

80BO50-
76000012

Silikon by Sarközy 1K-Dichtsto昀昀 auf Basis von No-Meko 
Oxim vernetzenden Siliconen (neutra-
les System), verschiedene Farben

310 ml 
Kartusche

Farb- 
abhängig

Ultrabond MS Rapid Hybrid-Montageklebsto昀昀 290 ml 
Kartusche

80I000236N

Auszug: Silikon, Acryl, Montagekleber und -schaum

Unser umfangreiches Sortiment Bauchemie 昀椀nden Sie im Webshop unter FRIES24.de!

KLEBT ALLES

HÄLT SOFORT

MAMMUTSTARK

MONTAGE-
SOFORTKLEBER

WWW.MAMUTGLUE.DE

INNEN

AUSSEN WASSERFEST

TECHNOLOGY
SMP

BESTÄNDIG

-40°C
+90°C

35
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Schnell & einfach

Individuelle Möbel planen
Gestalten Sie Ihre individuellen Möbel-
stücke – ganz nach Ihren Vorstellungen 
und Bedürfnissen – und lassen Sie diese 
dann professionell fertigen!

Mehr unter
www.fries24.de/ 
moebelplanerUnser Service für 

Pro昀椀-Kunden!

NEU



Hamburg

Berlin

Harburg

Bahrenfeld

Kiel 
Edisonstraße 50 
24145 Kiel 
Fon 0431 | 54 66 0

Berlin-Adlershof 
Rudower Chaussee 52 
12489 Berlin-Adlershof 
Fon 030 | 68 40 93 0

Berlin-Reinickendorf 
Waldstraße 16 
13403 Berlin 
Fon 030 | 41 74 90 0

Berlin-Marzahn 
Marzahner Chaussee 215 
12681 Berlin 
Fon 030 | 41 74 90 0

Lübeck 
Hinter d. Kirschkaten 7-11 
23560 Lübeck 
Fon 0451 | 30 09 62 0

Neubrandenburg 
Gerstenstraße 2 
17034 Neubrandenburg 
Fon  0395 | 36 31 023 0

Rostock 
Rostocker Straße 36 
18069 Sievershagen 
Fon 0381 | 25 29 51 50

Potsdam 
Wetzlarer Straße 56 
14482 Potsdam 
Fon 030 | 41 74 90 0

Schwerin 
Eckdrift 101 
19061 Schwerin 
Fon 0385 | 61 73 48 0

Torgau 
Nordstraße 4 
04860 Torgau 
Fon 03421 | 77 31 0

Stendal 
Langer Weg 5 
39576 Stendal 
Fon 03931 | 25 29 99 0

Storkow 
Neu Bostoner Straße 7 
15859 Storkow 
Fon 033678 | 64 10

Hamburg-Bahrenfeld 
Rondenbarg 11–17  
22525 Hamburg 
Fon 040 | 75 24 56 0

Hamburg-Harburg 
Am Neuländer Gewerbepark 5  
21079 Hamburg 
Fon 040 | 32 90 473 10

Grimmen 
Appelshofer Dorfstraße 26 
18507 Grimmen 
Fon 038326 | 61 90

Ganzlin 
Uwe-Johnson-Straße 2 
19395 Ganzlin 
Fon 038737 | 50 0

Besuchen Sie unseren 
Online-Shop auf

Für Sie vor Ort
an 16 Standorten direkt und 
online in ganz Deutschland

www.fries24.de

www.fries24.de
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